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UmsÖgn laganefndar LMFÍ um frumvarp til laga um ráðstafanir í ríkisfjármálum (í 
samræmi við yfirlýsingu ríkisstjörnarinnar í tengslum við undirritun kjarasamninga o.fl.) 
139. löggjafarþing, þskj. 1465 -  824. mál.

Laganefnd LMFÍ hefur fengið íramangreint frumvaip til umsagnar. f frumvaipinu er meðal ann- 
ars mælt fyrir um breytingar á 3. gr. laga um tekjuskatt, sbr. 2. gr. frumvarpsins. Laganefnd telur 
umrætt ákvæði gefa tilefni til eftirfarandi athugasemda:
Fyrsta grein frumvarpsins kveður á um undanþágu frá skattskyldu vaxtagreiðslna íslenskra aðila 
úr landi. Efni ákvæðisins virðist eiga að liðka fyrir fjármÖgnim íslenskra aðila erlendis frá. Hins 
vegar er hugtakið „lánasamningaru notað í ákvæðinu, en í greinargerð er t.d. greint milli skulda- 
bréfa og lánasamninga. Um önnur samningsform getur jafnframt verið að ræða. Því er það svo að 
ef tilgangurinn er sá að hvers kyns lánsfjármögnun falli undir ákvæðið þá getur notkun hugtaks- 
ins lánasamningur leitt til þess að tilgangurinn náist ekki.
Þá er hugtakið „gerðir“ notað og mögulegt að það virki afmarkandi að miða eingöngu við gerð 
láns frekar en það hver á kröfuna hverju sinni.
Loks er vísað til ötengdra aðila en í lögum nr. 90/2003 er ekki skilgreint hvað þetta hugtak merk- 
ir í því samhengi sem þama á við. Er það til þess fallið að valda vafa i framkvæmd.
9. gr. frumvaipsins kveður á um sérstakan skatt á tilgreinda aðila en sem leggst á vegna nýliðins 
tekjuárSj þ.e. vegna tekjuársins 2010 í álagningu 2011. Þama virðist vera um að ræða afturvirka 
skattlagnignu sem vafasamt er að samrýmist 2. mgr. 77. gr. Stjómarskrár lýðveldisins íslands.
11. grein frumvarpsins frestar frammkvæmd tilgreindra ákvæða laga um virðisaukaskatt nr. 
50/1988 með síðari breytingum. Um er að ræða ákvæði sem þegar hafa lagagildi og komið hafa 
til framkvæmda samkvæmt gildistökuákvæði laga nr. 164/2010, sbr. 16. gr. þeirra laga. Þykir 
nokkuð öljóst hvaða merkingu frestun framkvæmdar hefur.
15. gr. frumvarpsins kveður á um sérstakan aukaskatt á Qánnálafyrirtæki samkvæmt lögum nr. 
155/2010 sem leggst á vegna nýliðins tekjuárs, þ.e. vegna tekjuársins 2010 í álagningu 2011. 
Þama virðist vera um að ræða afturvirka skattlagnignu sem vafasamt er að samrýmist 2. mgr. 77. 
gr. Stjómarskrár lýðveldisins íslands.
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